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Menighedsrådets forklaring til regnskabet 
 
Årsregnskabet for 2025 udviser et driftsresultat på kr. -8005,88 mod et budgetteret driftsresultat på kr. 
0,00 
 
Dette kan skyldtes et forbrug på kr. 588.134,30, på anskaƯelse af nyt varmeanlæg i kirken, hvorimod 
der er modtaget kr. 571.012,50 fra Reserven. 
  
Formål 3:  Forbrug på lønnen er over budgetteret niveau, selvom man kun har haft udgifter til organist 

i 3 kvartaler, grundet organist skifte. 
 
Formål 4: Kirkegården genererer et lille driftsoverskud i forhold til det budgetteret. 
 
Formål 6: Her er der et lille driftsunderskud, bla. på abonnementer og gebyrer. 
 
Frie midler ønskes anvendt til: Omforandring af kirkegården kr. 160.000 
  Indvendig kalkning  kr. 150.000 
  Ombygning af orgel kr. 450.000 
 
Principperne for beregning af delvis momsfradragsprocent tager udgangspunkt i en afgørelse fra 
Landsskatteretten fra december 2017 som er baseret på kirkegårdens samlede økonomi. 
Ifølge afgørelsen giver den det meste retvisende skøn i forhold til, hvor stor en del af fælles-
omkostningerne på kirkegården, der kan henføres til aktiviteter omfattet af momsloven. Den delvise 
momsfradragsprocent er reguleret fra 46 til 37%. 
 
Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 
 
I sognene i den gamle Vinderup Kommune er der samarbejde om konfirmandarrangementer og fælles 
gudstjeneste 2. påskedag 
 
Menighedsrådet har en samarbejdsaftale med Sevel og Herrup menighedsråd om fælles organist. 
Ansættelsesmyndighed er Sevel og lønnen fordeles forholdsmæssigt i henhold til aftalen. 
 
Menighedsrådet har en samarbejdsaftale med Sevel og Herrup menighedsråd om gravere og 
gravermedhjælpere. Medarbejderne har ansættelsessted i Herrup, Sevel henholdsvis Trandum sogne. 
Samarbejdet vedrører afløsning af hinanden til opgaver på kirkegården og til kirketjenester i ferier, på 
fridage og ved sygdom.  
 
Menighedsrådet samarbejder med Vinderup, Sahl, Ejsing, Sevel, Herrup, Trandum, Ryde og Handbjerg 
menighedsråd om fælles kirke- og kulturmedarbejder. Samarbejdets økonomi administreres af 
Vinderup Menighedsråd. 
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